



Slagelse Atletik DELTA's mixhold vandt lørdag det Øst Danske Mesterskab. Dog mangler Malou på billeder. Privatfoto

Mixhold strøg til tops

SLAGELSE: Slagelse Atletik tog i weekenden en stor skalp, da Slagelse Atletik DELTA's mixhold, som tæller udøvere mellem 14 og 15 år, vandt det Øst Danske Mesterskab lørdag.

Medaljevinderne på 14-15 års holdet var Peter Christensen, Emil Nielsen, Ditte Stoltze, Malou Dahl, Mads Dybbro, Ragavi Nimalanathan og Josefine Andersen.

Og med en sejrsmargin på over 800 point til Hvidovre på 2. pladsen og over 1100 point til Helsingør på 3. pladsen var Slagelse Atletik DELTA's 14-15 års hold sikre på mesterskabet inden den afsluttende 4x100 meter stafet.

Men selv om sejren var sikker, slog de den endelig fast, da de også vandt stafetten sikkert i tiden 50,63 sekunder.

Flere personlige rekorder
Foruden mesterskabet blev

der også sat flere rekorder. Peter vandt 100 meter hæk i 15,86 sekunder, hvilket er ny personlig rekord, og han blev nummer to i diskoskast med 25,77 meter også ny personlig rekord. Emil vandt højdespring med 1,50 meter og blev nummer fire på 300 meter, her var begge resultater også nye rekorder.

Der var også mange flotte resultater hos de 12-13 årige., hvor Freja satte personlig rekord på 60 meter hæk med 12,16 sekunder, da hun løb ind på anden pladsen. Magnus blev ligeledes nummer to i spydkast med et kast på 29,34 meter.

Alvilde løb stærkt på 80 meter hvor hun med 11,35 sekunder blev nummer 5, og en 5. plads blev det også til Adam i længdespring med 4,50 meter som er personlig rekord.

Slagelse Atletik DELTA havde også et hold med i 12-13 års gruppen som blev nummer 5.

Ny stor analyse af den lokale detailhandel

DETAILHANDEL:

Analysen skal blandt andet belyse emner som udbud af butikker, handelsmønstre, samt hvilke forhold der kan være med til at understøtte og styrke detailhandlen.

Af Arne Svendsen

SLAGELSE KOMMUNE: I løbet af de kommende måneder vil samtlige butikker, caféer, restauranter med flere i både Slagelse, Korsør og Skælskør få besøg som led i en omfattende detailhandelsanalyse, der skal give de tre købstæder afsæt til at forme fremtiden.

Det fremgår af en udsendt meddelelse fra Slagelse Erhvervscenter.

Analysen gennemføres i et bredt samarbejde mellem erhvervscentret, Slagelse Kommune og de tre erhvervsforeninger - Business Slagelse, Korsør Erhvervsforening samt Skælskør Erhvervsforening.

Det er efter ønske fra de tre erhvervsforeninger, at analysen sættes i gang.

Selve analysen gennemføres af ICP A/S, der siden 2007 har gennemført lignende analyser og udført råd-



Fra venstre ses erhvervschef i Slagelse Erhvervscenter, Per B. Madsen, formand for Skælskør Erhvervsforening, Pia Kimer Jacobsen, formand for Business Slagelse, Torben Kjerulff, næstformand i Korsør Erhvervsforening, Søren Pihl samt direktør for Slagelse Erhvervscenter, Morten Prüssé Sørensen. Foto: Slagelse Erhvervscenter

givningsopgaver indenfor detailområdet i 70 af landets 98 kommuner.

Workshops i enkelte byer

Arbejdet går for alvor i gang i oktober. Analysen skal blandt andet belyse emner som udbud af butikker, handelsmønstre samt hvilke forhold, der kan være med til at understøtte og styrke detailhandlen.

En vigtig del af processen bliver en række workshops i de enkelte byer, hvor den lokale detailhandel kommer til orde omkring byernes styrker og udfordringer.

Det er også herigennem detailhandlen vil blive hørt

i forhold til de handlingsplaner, som analysen skal munde ud i.

Målet er nemlig konkret, at analysen skal munde ud i tre handlingsplaner - en for hver by.

Selve resultatet af detailhandelsanalysen præsenteres til marts på en stor konference.

Glæde i foreninger

Erhvervsforeningerne glæder sig ifølge den udsendte meddelelse over det unikke samarbejde omkring af få belyst den udvikling den lokale detailhandel er inde i.

- Vi vil få et indblik i, hvor er vi om 10 år? Hvordan vi

kan udvikle og understøtte detailhandlen, siger Torben Kjerulff, formand for Business Slagelse.

- Og det er ikke bare en analyse. Den bliver opfulgt af en handlingsplan. Det er vigtigt, at den er målrettet, supplerer Pia Kimer Jacobsen, formand for Skælskør Erhvervsforening.

- Det handler om at blive klogere på vores eget dna, og her er en grundig analyse alfa og omega, lyder det fra Søren Pihl, næstformand i Korsør Erhvervsforening.

Arbejdspladser

Det er Slagelse Erhvervscenter, der er tovholder på gennemførelsen af analysen i tæt samarbejde med de tre erhvervsforeninger.

Også herfra udtrykkes der glæde, både over det unikke samarbejde, der sender gode signaler om fremtiden, og om udsigten til at få en konkret stykke værktøj, der kan arbejdes videre med i kommunen.

- Detailhandlen er ekstrem vigtig, den er med til at tegne vores byer indad- og udadtil. Og så er det mange lokale arbejdspladser, det drejer sig om. Derfor bliver det godt, at få sat fokus på fremtiden med en så gennemført analyse og handlingsplaner i hånden, siger Per B. Madsen, erhvervschef i Slagelse Erhvervscenter.

B73 trækker i lyserødt

SLAGELSE: Lyserøde trøjer, tryllekunstner og en DJ, der skal spille grønsværen op i B73. Det er, hvad der er lagt i kakkellovnen til, når fodboldklubben afholder Lyserød Lørdag i den gode sags tjeneste den 6. oktober.

En international dag, der støtter kampen mod brystkræft. Og det er første gang, at B73 afholder Lyserød Lørdag.

- Det primære mål med dagen er at sætte fokus på brystkræft. Det vil vi gøre ved at holde et stort arrangement i klubben, og derfor har vi også valgt, at alle vores hold, der har kamp den dag, skal spille i speciallavede lyserøde trøjer, fortæller Nihat Özgür Carkaci, der er en af initiativtagerne bag projektet og til daglig spiller på senior-førsteholdet i B73.

Det drejer sig i alt om 11 hold, otte der spiller på hjemmebane og tre hold, der spiller på udebane.

Samlet kommer der altså til at være 149 lyserøde trøjer på grønsværen i den gode sags tjeneste fordelt rundt på hele Sjælland.

Trojerne bliver sat på auktion på B73's Facebook en uge op til den store dag, og de bliver derfor kun brugt i den ene kamp.

Det er hold helt fra U12 årgange og op til senior årgange, og det er både piger og drenge, der er med til at samle ind for B73.

Perlerække af aktiviteter

På dagen vil der være en række forskellige aktiviteter, og det vil blandt andet være muligt for børnene at få farvet deres hår på dagen, mens en DJ vil stå for musikken.

- Der vil være en masse af aktiviteter på dagen både for store og små, og alle banerne og klubben vil blive pyntet med lyserødt. Derudover vil det være muligt at købe



Julie Særkær iført den lyserøde spillertrøje, der på dagen har fået trykt alle de lokale sponsorer på. Julie Særkær har været med til at arrangere dagen og spiller på senior dameholdet. Privatfoto

en masse lækre anretninger fra lokale spisesteder, lyder det fra Nihat Özgür Carkaci. Han uddyber, at der indtil videre har været stor opbakning fra lokale virksomheder.

- Vi er rigtig glade for, at så mange virksomheder har valgt at støtte op om vores sag ved at hjælpe til med både mad og andre ting, og der er stadig plads til flere sponsorer, som også får en plads på vores lyserøde t-shirt, hvis de vil være en del af det.

Der vil allerede fra morgenstunden være mulighed for at give et bidrag til arrangementet, som først slutter omkring klokken 22.00 om aftenen.

Og er man interesseret i at vide mere, kommer der løbende info på Facebook-siden, »Fodboldklubben af 1973 - B73 Slagelse«.

SALALE JERN & METAL

- Genvinding med respekt...

Køb af alt jern og metalskrot

- Nedskæring og nedrivningsopgaver
- Container og kranservice
- Professionel rådgivning

Vi klarer små som store opgaver, også private.
Åbent mandag - fredag 08.00 - 17.00

Korsøvej 1
4200 Slagelse

Tlf: 56 27 56 27

Web: www.salale.com

Langagervej 4
4400 Kalundborg

Mail: Info@salale.com